П Р И К А З

  « 14»  марта    2024 года                                                                       № 04-05/60

г. Ухта,  Республика Коми

Об организации и проведении
промежуточной аттестации в 9-11 классах

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

№ 273-ФЗ от 29.12.2012г., на основании Положения «О формах, периодичности, порядке и
промежуточной аттестации учащихся» (утв. приказом № 01-02/249 от 01.09.2018 г. МОУ
«СОШ № 3»), годовым календарным учебным графиком на 2023-2024 учебный год, с целью
определения степени освоения обучающимися учебного материала по всем пройденным
учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) в рамках освоения основных
образовательных программ общего образования (по уровням общего образования) за
учебный год,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующие сроки проведения промежуточной аттестации:

Классы Сроки промежуточной аттестации
10 классы 05.04.2024г. – 06.05.2024 г.
9, 11 классы 03.04.2024 г. – 07.05.2024 г.

2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 9-11 классах (Приложение
№1, 2).
3. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 9-11 классов по всем учебным
предметам учебного плана в формах, определенных учебным планом:
⋅ комплексная контрольная работа;
⋅ итоговая контрольная работа;
⋅ тестирование;
⋅ защита индивидуального/группового проекта.
4. В качестве результатов промежуточной аттестации по предметам учебного плана
соответствующего уровня образования обучающимся могут быть зачтены:
⋅ результаты предметных олимпиад (победители предметных олимпиад
муниципального, регионального и федерального уровня);
⋅ отметки «5» по предмету.
⋅ результаты Всероссийских проверочных работ, выполненных обучающимися на
положительную отметку.
5. Учителям-предметникам:

Муниципальное общеобразовательное
учреждение  «Средняя

общеобразовательная школа № 3
имени Героя России А.И. Алексеева»

(МОУ «СОШ №3»)

«Россияса Герой А.И. Алексеев
нима 3 №-а  шöр  школа»

муниципальнöй   велöдан учреждение

⋅ подготовить и сдать заместителю директора по УР Проскуряковой И.Н. утвержденные
контрольно-измерительные материалы для проведения промежуточной аттестации в срок
до 30.03.2024 г.
⋅ заполнить протоколы проведения промежуточной аттестации в срок до 17.05.2024 г.
⋅ обеспечить подготовку обучающихся 9-11 классов к прохождению промежуточной
аттестации в 2023-2024 учебном году;
⋅ усилить работу со слабоуспевающими обучающимися;
⋅ обеспечить своевременную проверку работ обучающихся, выставление отметок в ГИС
«Электронное образование» (проверенные письменные работы обучающихся хранятся в
течение 1 года).
6. Классным руководителям 9-11 классов:
⋅ использовать различные формы информирования родителей и обучающихся о сроках
проведения промежуточной аттестации;
⋅ обеспечить явку обучающихся согласно графику;
⋅ результаты промежуточной аттестации довести до сведения родителей (законных
представителей) не позднее 15.05.2024 г.
⋅ Заместителю директора по УР Проскуряковой И.Н. подготовить справку с анализом
результатов, полученных на промежуточной аттестации в срок до 21.06.2024 г.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР
Проскурякову И.Н.

Директор            Т. А. Зайцева

Приложение 1
к приказу № 04-05/60     от 14.03.2024 г.

График
проведения годовой промежуточной аттестации обучающихся   9-11 классов

МОУ «СОШ №3» в 2023-2024 учебном году

Класс

ПРЕДМЕТЫ

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Л
ит

ер
ат

ур
а

Ро
дн

ой
 я

зы
к

(р
ус

ск
ий

)

Ро
дн

ая
 л

ит
ер

ат
ур

а
(р

ус
ск

ая
)

А
нг

ли
йс

ки
й

яз
ы

к

А
лг

еб
ра

Ге
ом

ет
ри

я

М
ат

ем
ат

ик
а

(1
0-

11
 к

л.
)

И
нф

ор
ма

ти
ка

И
ст

ор
ия

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

П
ра

во
 (1

1
кл

.)

Э
ко

но
ми

ка

(1
1

кл
.)

Ге
ог

ра
фи

я

Ф
из

ик
а

Х
им

ия

Би
ол

ог
ия

А
ст

ро
но

ми
я

(1
1

кл
.)

О
БЖ

Ф
из

ич
ес

ка
я

ку
ль

ту
ра

В
Ти

С
 (1

0
кл

.)

К
ом

и
яз

ы
к

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й

пр
ое

кт
 (1

0
кл

.)

9А
06.05 07.05 26.04 19.04 22.04 02.05 03.05 - 09.04 11.04 17.04 - - 08.04 16.04 25.04 23.04 - 12.04 10.04 - 04.04 -

9Б
06.05 07.05 19.04 24.04 22.04 03.05 02.05 - 10.04 11.04 05.04 - - 08.04 15.04 25.04 18.04 - 03.04 23.04 - 16.04 -

9В
07.05 24.04 26.04 19.04 22.04 03.05 02.05 - 15.04 11.04 17.04 - - 08.04 16.04 25.04 12.04 - 09.04 06.05 - 10.04 -

9Г
06.05 07.05 18.04 25.04 23.04 24.04 02.05 - 09.04 10.04 19.04 - - 08.04 17.04 26.04 15.04 - 16.04 22.04 - 03.04 -

10А
02.05 24.04 - - 25.04 26.04 06.05 - 22.04 16.04 17.04 - - 23.04 18.04 03.05 09.04 - 10.04 07.05 19.04 - 12.04

11А
06.05 24.04 03.05 - 16.04 - - 07.05 26.04

ВПР
04.03 22.04 - -

ВПР
14.03

ВПР
20.03

ВПР
18.03

ВПР
05.03 17.04. 09.04 12.04 - - -

11Б
07.05 24.04 03.05 - 16.04 - - 06.05 26.04

ВПР
04.03 22.04 - -

ВПР
14.03

ВПР
20.03

ВПР
18.03

ВПР
05.03 17.04 09.04 10.04 - - -

Приложение 2
к приказу № 04-05/60      от 14.03.2024 г.

График
проведения годовой промежуточной аттестации обучающихся   9-х классов

МОУ «СОШ №3» в 2023-2024 учебном году

Промежуточную аттестацию проводить по всем предметам учебного плана согласно расписанию 2023-2024
уч.г., время выполнения работы – 40 мин.

ПРЕДМЕТ/класс 9А Дата Время Учитель

Коми язык 04.04. 10.20 Хохлова Т.Е.
География 08.04. 15.10 Хисматулина Л.Н.
Информатика 09.04. 12.10 Кузнецов С.А., Шарипова

Г.Р.
Физическая культура 10.04. 15.10 Можарцева М.А.
История 11.04. 11.20 Киселева А.Ю.
ОБЖ 12.04. 14.10 Семяшкин Е.А.
Физика 16.04. 14.10 Беликова Е.Л.
Обществознание 17.04. 13.10 Киселева А.Ю.
Родная литература (русская) 19.04. 10.20 Сизова Т.И.
Иностранный язык
(английский)

22.04. 13.10 Зайцева Г.М., Пистун Е.В.

Биология 23.04. 13.10 Бакулина И.В.
Химия 25.04. 15.10 Киреева И.А.
Родной язык (русский) 26.04. 10.20 Сизова Т.И.
Алгебра 02.05. 12.10 Черноусова Т.Г.
Геометрия 03.05. 11.20 Черноусова Т.Г.
Русский язык 06.05. 11.20 Сизова Т.И.
Литература 07.05. 11.20 Сизова Т.И.

ПРЕДМЕТ/класс 9Б Дата Время Учитель

ОБЖ 03.04. 1310 Семяшкин Е.А.
Обществознание 05.04. 14.10 Киселева А.Ю.
География 08.04. 13.10 Хисматулина Л.Н.
Информатика 10.04. 10.20 Кузнецов С.А., Шарипова

Г.Р.
История 11.04. 09.20 Киселева А.Ю.
Физика 15.04. 12.10 Беликова Е.Л.
Коми язык 16.04. 12.10 Хохлова Т.Е.
Биология 18.04. 13.10 Бакулина И.В.
Родной язык (русский) 19.04. 09.20 Динер Е.Н.
Иностранный язык
(английский)

22.04. 14.10 Зайцева Г.М., Пистун Е.В.

Физическая культура 23.04. 14.10 Можарцева М.А.
Родная литература (русская) 24.04. 11.20 Динер Е.Н.
Химия 25.04. 10.20 Киреева И.А.
Геометрия 02.05. 11.20 Гришина М.А.
Алгебра 03.05. 10.20 Гришина М.А.
Русский язык 06.05. 11.20 Динер Е.Н.
Литература 07.05. 13.10 Динер Е.Н.

Промежуточную аттестацию проводить по всем предметам учебного плана согласно расписанию
2023-2024 уч.г., время выполнения работы – 40 мин.

ПРЕДМЕТ/класс 9В Дата Время Учитель

География 08.04. 09.20 Хисматулина Л.Н.
ОБЖ 09.04. 12.10 Семяшкин Е.А.
Коми язык 10.04. 13.10 Хохлова Т.Е.
История 11.04. 13.10 Киселева А.Ю.
Биология 12.04. 13.10 Бакулина И.В.
Информатика 15.04. 12.10 Кузнецов С.А., Шарипова

Г.Р.
Физика 16.04. 11.20 Беликова Е.Л.
Обществознание 17.04. 14.10 Киселева А.Ю.
Родная литература (русская) 19.04. 11.20 Динер Е.Н.
Иностранный язык
(английский)

22.04. 11.20 Пистун Е.В., Зайцева Г.М.

Литература 24.04 15.10 Динер Е.Н.
Химия 25.04. 12.10 Киреева И.А.
Родной язык (русский) 26.04. 11.20 Динер Е.Н.
Геометрия 02.05. 09.20 Черноусова Т.Г.
Алгебра 03.05. 12.10 Черноусова Т.Г.
Физическая культура 06.05. 14.10 Скрябина В.К.
Русский язык 07.05. 14.10 Динер Е.Н.

ПРЕДМЕТ/класс 9Г Дата Время Учитель

Коми язык 03.04. 10.20 Хохлова Т.Е.
География 08.04. 14.10 Хисматулина Л.Н.
Информатика 09.04. 10.20 Кузнецов С.А., Шарипова

Г.Р.
История 10.04. 12.10 Елизаров К.В.
Биология 15.04. 10.20 Бакулина И.В.
ОБЖ 16.04. 13.10 Семяшкин Е.А.
Физика 17.04. 08.30 Беликова Е.Л.
Родной язык (русский) 18.04. 12.10 Сергеева И.В.
Обществознание 19.04. 08.30 Елизаров К.В.
Физическая культура 22.04. 15.10 Скрябина В.К.
Иностранный язык
(английский)

23.04. 14.10 Пистун Е.В., Зайцева Г.М.

Алгебра 24.04. 09.20 Гришина М.А.
Родная литература (русская) 25.04. 12.10 Сергеева И.В.
Химия 26.04. 14.10 Киреева И.А.
Геометрия 02.05. 10.20 Гришина М.А.
Русский язык 06.05. 13.10 Сергеева И.В.
Литература 07.05. 12.10 Сергеева И.В.

График
проведения годовой промежуточной аттестации обучающихся   10-х классов

МОУ «СОШ №3» в 2023-2024 учебном году

Промежуточную аттестацию проводить по всем предметам учебного плана согласно расписанию 2023-2024
уч.г., время выполнения работы – 40 мин.

ПРЕДМЕТ/класс  10А Дата Время Учитель

Индивидуальный проект 12.04. 14.00 Руководитель проекта
Физическая культура 07.05. 10.20 Скрябина В.К.,
Биология 09.04. 12.10 Бакулина И.В.
ОБЖ 10.04. 15.10 Семяшкин Е.А.
История 16.04. 13.10 Киселева А.Ю.
Обществознание 17.04. 11.20 Киселева А.Ю.
Физика 18.04. 13.10 Беликова Е.Л.
ВТиС 19.04. 12.10 Бедарева С.Н.
Информатика 22.04. 14.10 Кузнецов С.А., Шарипова

Г.Р.
География 23.04. 09.20 Хисматулина Л.Н.
Литература 24.04. 14.10 Букреева Л.М.
Иностранный язык
(английский)

25.04. 08.30 Мальгина Ж.В.,
Пистун Е.В.

Алгебра 26.04. 10.20 Бедарева С.Н.
Русский язык 02.05. 09.20 Букреева Л.М.
Химия 03.05. 08.30 Киреева И.А.
Геометрия  06.05. 12.10 Бедарева С.Н.

График
проведения годовой промежуточной аттестации обучающихся   11-х классов

МОУ «СОШ №3» в 2023-2024 учебном году

Промежуточную аттестацию проводить по всем предметам учебного плана согласно расписанию 2023-2024
уч.г., время выполнения работы – 40 мин.

ПРЕДМЕТ/класс  11А Дата Время Учитель

География ВПР  14.03. - Хисматулина Л.Н.

История ВПР  04.03. - Гурьева С.И.

Физика ВПР  20.03. - Беликова Е.Л.
Биология ВПР  05.03. - Бакулина И.В.
Химия ВПР  18.03. - Киреева И.А.
ОБЖ 09.04. 09.20 Семяшкин Е.А.
Физическая культура 12.04. 12.10 Можарцева М.А.

Иностранный язык (английский) 16.04 11.20 Мальгина Ж.В.,
Пистун Е.В.

Астрономия 17.04. 14.10 Беликова Е.Л.
Обществознание 22.04. 11.20 Гурьева С.И.
Литература 24.04. 12.10 Букреева Л.М.

Информатика 26.04. 08.30 Кузнецов С.А., Шарипова
Г.Р.

Родной язык (русский) 03.05. 13.10 Букреева Л.М.
Русский язык 06.05. 14.10 Букреева Л.М.
Математика 07.05. 10.20 Бедарева С.Н.

ПРЕДМЕТ/класс 11Б Дата Время Учитель

География ВПР 14.03. - Хисматулина Л.Н.

История ВПР 04.03. - Гурьева С.И.

Физика ВПР 20.03. - Беликова Е.Л.

Биология ВПР 05.03. - Бакулина И.В.
Химия ВПР 18.03. - Киреева И.А.

ОБЖ 09.04. 11.20 Семяшкин Е.А.

Физическая культура 10.04. 14.10 Можарцева М.А.

Иностранный язык (английский) 16.04 12.10 Мальгина Ж.В.,
Пистун Е.В.

Астрономия 17.04. 15.10 Беликова Е.Л.
Обществознание 22.04. 09.20 Гурьева С.И.
Литература 24.04. 13.10 Букреева Л.М.
Информатика 26.04. 13.10 Кузнецов С.А.,Шарипова Г.Р.
Родной язык (русский) 03.05. 14.10 Букреева Л.М.
Математика 06.05. 12.10 Бедарева С.Н.
Русский язык 07.05. 13.20 Букреева Л.М.

	П Р И К А З
	« 14»  марта    2024 года                                                                       № 04-05/60

		2024-03-14T15:46:55+0300
	Зайцева Татьяна Алексеевна